
 

ПРИКАЗ 

 

 

27 августа 2024 года № 130            г. Бишкек  

 

О внесении изменений в приказ Департамента по регулированию 

топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики 

Кыргызской Республики «Об утверждении Государственного реестра 

субъектов естественных монополий Кыргызской Республики, подлежащих 

регулированию Департаментом по регулированию топливно-

энергетического комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской 

Республики» от 6 октября 2022 года № 186 

 

 В соответствии с Законом Кыргызской Республики «О естественных 

монополиях в Кыргызской Республике», постановлением Правительства 

Кыргызской Республики «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

Государственного реестра субъектов естественных монополий Кыргызской 

Республики» от 14 июля 2015 года № 488, Положением о Департаменте по  

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве 

энергетики Кыргызской Республики, утвержденным постановлением Кабинета 

Министров Кыргызской Республики от 20 декабря 2021 года № 320, 

приказываю: 

1. Внести в приказ Департамента по регулированию топливно-

энергетического комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской 

Республики «Об утверждении Государственного реестра субъектов 

естественных монополий Кыргызской Республики, подлежащих регулированию 

Департаментом по регулированию топливно-энергетического комплекса при 

Министерстве энергетики Кыргызской Республики» от 6 октября 2022 года 

№ 186», следующие изменения: 

- в Государственном реестре субъектов естественных монополий 

Кыргызской Республики, подлежащих регулированию Департаментом по 

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве 

энергетики Кыргызской Республики, утвержденным вышеуказанным приказом: 

в Разделе «Электрическая энергия»: 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ       

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК  

 КОМПЛЕКСИН 

ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА 

ДЕПАРТАМЕНТ 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ  

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО  

КОМПЛЕКСА ПРИ 

 МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 



 

- в графе «Наименование товаров (работ, услуг), по которым регулируется 

хозяйствующий субъект/группа лиц» пункт 18 после слова электроэнергия, 

дополнить словами следующего содержания: 

«; распределение и продажа тепловой энергии»; 

- дополнить пунктом 23 следующего содержания: 

« 

23. 

МП «Бишкек 

теплоэлектроце

нтраль» 

производство и 

продажа 

электрической 

энергии; 

производство и 

продажа тепловой 

энергии 

ценовое 

регулирование 
г. Бишкек 

г. Бишкек, пр. 

Шабдан Баатыра, 

108 

»; 

в Разделе «Тепловая энергия»: 

- дополнить пунктами 14, 15, 16, 17, 18 следующего содержания: 

« 

14. 

ОАО 

«Международн

ый аэропорт 

Манас» 

производство, 

распределение и 

продажа тепловой 

энергии 

ценовое 

регулирование 

Чуйская 

область 

г. Бишкек, 

Аэропорт 

«Манас» 

15. 

ОсОО «Имарат 

Энерджи» 

производство, 

распределение и 

продажа тепловой 

энергии 

ценовое 

регулирование 

г. Бишкек   г. Бишкек, ул. 

Шабдан Баатыра 

дом 2/2 

16. ОсОО «Тепло 

Центр» 

производство, 

распределение и 

продажа тепловой 

энергии 

ценовое 

регулирование 

г. Ош г. Ош, село Озгур, 

ул. Конур-Жаз, 

дом 45 

17. ОсОО 

«Управляющая 

компания Дом 

Ком» 

производство, 

распределение и 

продажа тепловой 

энергии 

ценовое 

регулирование 

г. Бишкек г. Бишкек, ул. 

Аалы Токомбаева, 

дом 9 

18. ОсОО «Климат 

Инжиниринг» 

производство, 

распределение и 

продажа тепловой 

энергии 

ценовое 

регулирование 

г. Ош г. Ош, ул. Ленина, 

147 

                                                                                                                       »; 

 

2. Пресс-секретарю в течение 10 дней со дня подписания приказа 

опубликовать Реестр на официальном сайте Департамента по регулированию 

топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики 

Кыргызской Республики для всеобщего ознакомления. 

3. Отделу мониторинга и комплексного анализа в установленные 

законодательством сроки уведомить хозяйствующие субъекты естественных 

монополий о включении их в Государственный реестр субъектов естественных 

монополий Кыргызской Республики, подлежащих регулированию 

Департаментом по регулированию топливно-энергетического комплекса при 

Министерстве энергетики Кыргызской Республики. 



 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Г. И. Хасенову. 

 

Директор                                      Т. Э. Орозалиев 


